
Администрация муниципального образования 

«Майнский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

19 августа 2022 г. № 1053 

 Экз. №  
р.п.Майна 

 

                         

 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Майнский район» за первый квартал 2022 года 

 

 
 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Администрация муниципального образования 

«Майнский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Майнский район» за первый квартал 2022 года по доходам в 

сумме 102028,10087 тыс. рублей и расходам в сумме 102674,03944 тыс. 

рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 

645,33857 тыс. рублей с показателями: 

1.1. Доходов бюджета муниципального образования «Майнский район» 

за первый квартал 2022 года согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Расходов бюджета муниципального образования «Майнский 

район» за первый квартал 2022 года по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Расходов бюджета муниципального образования «Майнский 

район» за первый квартал 2022 года по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования «Майнский район» согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования «Майнский район» за первый  квартал 2022 

года по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 



2 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Майнский район» за первый квартал 2022 года в Совет 

депутатов муниципального образования «Майнский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации района                                                О.В.Шуенков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Майнский район» 

19.08.2022  № 1053 
 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Майнский район» 

 за первый квартал 2022года 
 

КБК Наименование показателей Уточненный  

план на 2022г. 

(на 01.04.2022) 

Исполнение 

за первый 

квартал  2021 

г. 

% 

испо

лнен

ия 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 
84137,43 16808,01249 20,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы  

физических лиц 
26059,7 7076,61479 27,1 

1 01 03000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые  на 

территории Российской 

Федерации 

6784,03 1749,6079 25,8 

105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

19000,0 4878,98805 25,7 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

0 -87,60493 - 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 
2515,0 1873,40648 74,5 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

1525,0 862,39036 56,6 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2693,7 626,59516 23,3 

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и 

перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

- - - 

1 11 0000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

11492,5 -3530,51736 -30,7 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 

природными ресурсами  
75,0 25,11297 33,5 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

12067,5 3059,57052 25,4 



2 

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

1375,0 70,73247 5,1 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
550,0 198,66432 36,1 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 4,45176 - 

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 
476811,94767 85220,68838 17,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы РФ                               

476811,94767 85226,91624 17,9 

 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных образований  

138300,8 31123,0 22,5 

2 02 200000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

85335,82527 913,28306 1,1 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных образований 

231855,236 50354,36379 21,7 

2 02 40000 00 0000 151  Иные межбюджетные 

трансферты 
21320,0864 2836,26939 13,3 

2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления 
- - - 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

- - - 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

0,0 -6,22786 - 

Итого   560949,37767 102028,70087 18,2 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Майнский район» 

19.08.2022  №  1053 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Майнский район» за 

первый квартал 2022 года по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов 
               тыс.руб. 

КФСР Наименование 

Бюджетное 

назначение на 

2022 год 

Исполнение 

бюджета за 

первый квартал 

2022 года 

% 

исполнения 

к годовому 

назначению 

0100 Общегосударственные вопросы 45597,07440 8466,67003 18,6 

0103 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

1213,60800 143,42658 11,8 

0104 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

18257,21720 3481,01275 19,1 

0105 Судебная система 84,10000 78,50000 93,3 

0106 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

6756,12700 1836,03250 27,2 

0111 Резервные фонды 400,00000 0,00000 0,0 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 
18886,02220 2927,69820 15,5 

0300 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

6547,38000 1437,93716 22,0 

0304 Органы юстиции 839,88000 141,83708 16,9 

0309 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

3200,70000 514,31568 16,1 

0310 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
2505,00000 778,78440 31,1 

0314 
Другие  вопросы в области 

национальной безопасности и 
1,80000 0,00000 0,0 



2 

правоохранительной деятельности 

0400 Национальная экономика 69722,38000 1232,37400 1,8 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 192,40000 25,47000 13,2 

0406 Водное хозяйство 100,00000 0,00000 0,0 

0408 Транспорт 650,30000 0,00000 0,0 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
67059,68000 946,90400 1,4 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
1720,00000 260,00000 15,1 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
4331,17669 12,00000 0,3 

0501 Жилищное хозяйство 151,00000 0,00000 0,0 

0502 Коммунальное хозяйство 608,56900 0,00000 0,0 

0503 Благоустройство 101,04600 0,00000 0,0 

0505 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

3470,56169 12,00000 0,3 

0600 Охрана окружающей среды 0,00000 0,00000 0,0 

0602 
Сбор ,удаление отходов и очистка 

сточных вод 
0,00000 0,00000 0,0 

0700 Образование 340611,99175 73638,80146 21,6 

0701 Дошкольное образование 62518,47909 12894,37293 20,6 

0702 Общее образование 235009,96826 52202,35569 22,2 

0703 Дополнительное образование детей 29511,22440 6323,82525 21,4 

0707 Молодёжная политика 2571,60000 5,81986 0,2 

0709 
Другие вопросы в области 

образования 
11000,72000 2212,42773 20,1 

0800 Культура, кинематография 52801,83035 7829,90978 14,8 

0801 Культура 45886,53035 6606,81933 14,4 

0804 
Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
6915,30000 1223,09045 17,7 

1000 Социальная политика 32032,18023 6672,45701 20,8 

1001 Пенсионное обеспечение 2670,00000 427,96500 16,0 

1003 Социальное обеспечение населения 2489,88023 268,45646 10,8 

1004 Охрана семьи и детства 26022,30000 5976,03555 23,0 

1006 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
850,00000 0,00000 0,0 

1100 Физическая культура и спорт 572,95588 0,00000 0,0 

1101 Физическая культура 572,95588 0,00000 0,0 

1102 Массовый спорт 0,00000 0,00000 0,0 

1400 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

16066,75500 3383,89000 21,1 

1401 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

16066,75500 3383,89000 21,1 



3 

муниципальных образований 

1403 Иные межбюджетные трансферты 0,00000 0,00000 0,0 

  Итого 568283,72430 102674,03944 18,1 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Майнский район» 

19.08.2022  №  1053 

 

 
 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования "Майнский район" 

за второй квартал  2021  года по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования "Майнский район" 
 

                                                                                                                                   тыс.рублей 

Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР Исполнено 

Совет депутатов муниципального образования "Майнский район" 143,42658 

Общегосударственные вопросы   0100     143,42658 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

  0103     143,42658 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0103 5100000000   143,42658 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

516 0103 5100002040   143,42658 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  0103 5100002040 100 140,44732 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  0103 5100002040 200 2,97926 

Переданные полномочия по КСК 
 

0103 5100007200 
 

0,00000 



2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  0103 5100007200 100 0,00000 

Стимулирование муниципальных 

управленческих команд 
516 0103 510072190 

 
0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0103 5100072190 100  0,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" 

516 0103 6300000000 
 

0,00000 

Заправка картриджей принтеров, 

ксероксов и их ремонт 
516 0103 6300200000 

 
0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0103 6300200000  200 0,00000 

Приобретение электронных подписей 516 0103 6300700000 
 

0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  0103 6300700000 200 0,00000 

Администрация муниципального образования "Майнский район" 8701,62263 

Общегосударственные вопросы   0100     3960,19753 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  0104     3481,01275 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

516 0104 5100000000   3481,01275 



3 

образования 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

516 0104 5100002040   3079,19014 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  0104 5100002040 100 3077,13314 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  0104 5100002040 200 2,05700 

Руководитель исполнительного 

органа муниципального образования 
516 0104 5100002080   202,27842 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  0104 5100002080 100 202,27842 

Переданные полномочия по соц.-

эконом. развитию 
516 0104 5100007300 

 
52,37446 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондам 

516 0104 5100007300 100 27,87446 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0104 5100007300 200 24,50000 

Переданные полномочия по 

муниципальному заказу 
516 0104 5100007400 

 
111,03056 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

516 0104 5100007400 100 74,63056 



4 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0104 5100007400 200 36,40000 

Переданные полномочия по 

юридическому сопровождению ОМС 
516 0104 5100007500 

 
25,56557 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0104 5100007500 100 22,67557 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0104 5100007500 200 2,89000 

Средства на реализацию переданных 

полномочий на осуществление 

полномочий по архитектуре в бюджет 

муниципального образования 

«Майнский район» 

516 0104 5100007600 
 

10,57360 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0104 5100007600 100 10,57360 

Судебная система 516 0105 
  

78,50000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0105 5100000000 
 

78,50000 

Осуществление отдельных 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

516 0105 5100051200 
 

78,50000 



5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

516 0105 5100051200 200 78,50000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
  0113     400,68478 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0113 5100000000   301,14478 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 
516 0113 5100002100   120,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

0113 5100002100 200 3,90000 

Иные бюджетные ассигнования   0113 5100002100 800 120,00000 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением 

деятельности муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав в Ульяновской области 

516 0113 5100071010   141,31511 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  0113 5100071010 100 141,31511 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с хранением, 

комплектованием, учётом и 

использованием архивных 

документов, относящихся к 

государственной собственности 

Ульяновской области и находящихся 

на территориях муниципальных 

районов и городских округов 

Ульяновской области 

516 0113 5100071320   39,82967 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

516 0113 6300000000   99,54000 



6 

муниципальном образовании 

«Майнский район» 

Основное мероприятие «Обеспечение 

муниципальных работников 

современной оргтехникой и 

средствами связи» 

516 0113 6300100000   73,97500 

Замена устаревшей оргтехники и 

средств связи, обновление и 

поддержание работоспособности 

парка компьютерной техники 

516 0113 6300106210 
 

73,97500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 516 0113 6300106210 200 73,97500 

Основное мероприятие 

"Приобретение лицензионного ПО" 
516 0113 6300300000 

 
24,50000 

Обеспечение функционирования 

антивирусного лицензионного 

программного обеспечения 

516 0113 6300306240 
 

24,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300306240 200 24,50000 

Основное мероприятие "Повышение 

информационной открытости органов 

местного самоуправления" 

516 0113 6300700000 
 

1,06500 

Техническая поддержка 

официального сайта Администрации 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0113 6300706310 
 

1,06500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300706310 200 1,06500 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
516  0300     141,83708 

Органы юстиции 516  0304     141,83708 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0304 5100000000   140,83708 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 

516 0304 5100059300   140,83708 



7 

Федерального закона от 15 ноября 

1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 516 0304 5100059300 100 140,83708 

Муниципальная программа 

"Здоровый район" 
516 0304 870000000 

 
1,00000 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

увеличение рождаемости и 

формирование ценностей здорового 

образа жизни" 

516 0304 8700200000 
 

1,00000 

Увеличение количества 

зарегистрированных браков, 

пропаганда семейных ценностей 

516 0304 8700202240 
 

1,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0304 8700202240 200 1,00000 

Национальная экономика 516  0400     231,47000 

Сельское хозяйство и рыболовство 516 0405 
  

25,47000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0405 5100000000 
 

25,47000 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств связанных с 

организацией отлова и содержанием 

безнадзорных домашних животных 

516 0405 5100071100 
 

25,,47000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0405 5100071100 200 25,47000 



8 

Транспорт 516 0408 
  

0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0408 5100000000 
 

0,00000 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов, связанных 

с перевозкой пассажиров на 

пригородных маршрутах регулярных 

перевозок ОАО "Майнское АТП" 

516 0408 5100002130 
 

0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 516 0408 5100002130 800 0,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
516  0409 

 
  6,00000 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные дороги 

муниципального образования 

"Майнский район" и муниципального 

образования "Майнское городское 

поселение" Ульяновской области" в 

2020-2024 годах" 

516 0409 6700000000 
 

6,00000 

Основное мероприятие 

"Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, капитальный ремонт и 

ремонт мостов и иных искусственных 

сооружений, находящихся в 

неудовлетворительном состоянии" 

516 0409 6700100000   6,00000 

Финансирование расходных 

обязательств,возникающих в связи с 

ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов,проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов и 

социальным объектам населенных 

пунктов, подготовкой проектной 

документации,строительством,реконс

трукцией,капитальным 

ремонтом,ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных знаков и 

нанесением горизонтальной 

516 0409 6700100604 
 

6,00000 



9 

разметки) автомобильных дорог 

общего рользования местного 

значения,мостов и иных 

искусственных дорожных 

сооружений на них в том числе 

проектированием и строительством 

(реконструкцией) автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов,не 

имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего 

пользования 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0409 6700100604 200 6,00000 

Мероприятия, возникающие в связи с 

ремонтом дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

социальных объектов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов и 

социальным объектам населённых 

пунктов, подготовкой проектной 

документации, строительством, 

реконструкцией, капитальным 

ремонтом, ремонтом и 

содержанием(установкой дорожных 

знаков и нанесением горизонтальной 

разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, мостов и иных 

искусственных дорожных сооружений 

на них, в том числе проектированием 

и строительством (реконструкцией) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твёрдым покрытием до сельских 

населённых пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

516 0409 6700170604   0 

Закупка товаров, работ и услуг для   0409 6700170604 200 0 



10 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
516  0412     200,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" Ульяновской 

области на 2019-2021 годы" 

516 0412 6900000000   200,00000 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

516 0412 6900100000 
 

200,00000 

Предоставление субсидии 

некомерческой организации на 

выполнение функций в сфере 

развития малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

516  0412 6900106410 
 

200,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516 0412 6900106410 600 200,00000 

Реализация специальных программ 

развития малого и среднего 

предпринимательства 

516 0412 6900200000 
 

0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0412 6900200000 200 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     0,00000 

Жилищное хозяйство   0501     0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0501 5100000000 
 

0,00000 



11 

Возмещение разницы в тарифах в 

связи с выполнением работ, 

оказанием услуг МУП "Майнский 

рынок" 

516 0501 5100002150 
 

0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 516 0501 5100002150 800 0,00000 

Муниципальная программа 

"Содержание и ремонт 

муниципального жилого фонда на 

территории муниципальных 

образований сельских поселений 

Майнского района Ульяновской 

области на 2019-2021 годы" 

516 0501 7200000000   0 

Взнос на капитальный ремонт домов 

муниципального жилищного фонда 

на территории муниципальных 

образований сельских поселений в 

Фонд модернизации жилищно-

коммунального комплекса 

Ульяновской области 

516 0501 7200200000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 516 0501 7200200000 200 0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
516 0505 

  
0,00000 

Муниципальная программа "Чистая 

вода" на территории муниципального 

образования "Майнское городское 

поселение" на 2019-2021 годы 

516  0505 3600000000    0,00000 

Предоставление субсидий на 

возмещение затрат, связанных с 

выполнением работ и оказанием 

услуг в сфере водоснабжения 

516 0505 3600002320 
 

0,00000 

Иные бюджетные ассигнования 516 0505 3600002320 800 0,00000 

Основсное мероприятие "Текущий 

ремонт систем водоснабжения МО 

"Майнское городское поселение" 

516 0505 3600100000 
 

0,00000 

Основсное мероприятие "Текущий 

ремонт систем водоснабжения МО 

"Майнское городское поселение" 

516 0505 3600100000 200 0,00000 



12 

Мероприятия в рамках не 

программных направлений 

деятельности муниципального 

образования  

516 0505 5100000000 
 

0,00000 

Финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с 

установлением нормативов 

потребления населением твердого 

топлива 

516 0505 5100071110 
 

0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

516 0505 5100071110 100 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0505 5100071110 200 0,00000 

Образование 516  0700     3786,89977 

Дополнительное образование детей 516  0703     3208,75693 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0703 7500000000   3208,75693 

Основное мероприятие"Обеспечение 

деятельности исполнителей 

муниципальной программы "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0703 7500100000   3208,75693 

Обеспечение деятельности учрежде-

ний по внешкольной работе с детьми 
516 0703 7500104230   3208,756,93 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516  0703 7500104230 600 3208,75693 

Модернизация материально-

технической базы муниципальных 

учреждений в сфере культуры и 

искусства 

516 0703 7500400000 
 

0,00000 

Мероприятие на реализацию 

реконструкции и проведения 

ремонтно-реставрационных работ 

516 0703 7500470830 
 

0,00000 



13 

зданий муниципальных учреждений 

культуры, муниципальных архивов и 

образовательных организаций в сфере 

культуры и искусства 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516 0703 7500470830 600 0,00000 

Мероприятие на софинансирование 

реализации реконструкции и 

проведения ремонтно-

реставрационных работ зданий 

муниципальных учреждений 

культуры, муниципальных архивов и 

образовательных организаций в сфере 

культуры и искусства 

516 0703 75004S0830 
 

0,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

516 0703 75004S0830 600 0,00000 

Молодёжная политика   0707     4,41000 

Муниципальная программа 

"Молодежь 2019-2023" 
516 0707 7300000000   4,41000 

Формирование системы продвижения 

инициативной и талантливой 

молодёжи 

516 0707 7300100000   4,41000 

Проведение мероприятий по 

организации отбора талантливой 

молодежи и развитие 

художественного творчества 

молодежи 

516 0707 7300106490 
 

4,41000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0707 7300106490 200 4,41000 

Другие вопросы в области 

образования  
516 0709 

  
573,73284 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в муниципальном 

образовании «Майнский район»  

516 0709 7600000000 
 

573,73284 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

516 0709 7600100000 
 

573,73284 



14 

программы 

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий , 

групп хозяйственного обслуживания  

516 0709 7600104520 
 

573,73284 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям   

516 0709 7600104520 600 573,73284 

Культура, кинематография 
 

0800 
  

0 

Культура 
 

0801 
  

0 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0801 5100000000 
 

0 

Учреждения культуры и мероприятия 

ф сфере культуры и кинематографии 
516 0801 5100004400 

 
0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0801 5100004400 100 0 

Учреждения культуры и мероприятия 

ф сфере культуры и кинематографии 
516 0801 5100004400 

 
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0801 5100004400 200 0 

Учреждения культуры и мероприятия 

ф сфере культуры и кинематографии 
516 0801 5100004400 

 
0 

Уплата иных платежей 516 0801 5100004400 800 0 

Социальная политика   1000     581,21825 

Пенсионное обеспечение   1001     427,96500 

Муниципальная программа "Забота" 

муниципального образования 

"Майнский район" на 2019-2020 годы 

516 1001 7700000000 
 

427,96500 

Оказание адресной социальной 

помощи гражданам пожилого 

возраста, малоимущим семьям, иным 

516 1001 7700100000 
 

427,96500 



15 

гражданам 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих МО "Майнский район" 
516 1001 7700106020 

 
427,96500 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516 1001 7700106020 300 427,96500 

Социальное обеспечение населения 516  1003     153,25325 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 1003 5100000000   127,64500 

Социальная поддержка медицинских 

работников областных 

государственных учреждений 

здравоохранения, работающих и 

проживающих на территории 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 1003 5100002070   76,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516  1003 5100002070 300 76,00000 

Осуществление ежемесячным 

денежным пособием лиц, 

удостоенным звания "Почётный 

гражданин муниципального 

образования "Майнский район" 

516 1003 5100002090   36,64500 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516  1003 5100002090 300 36,64500 

Ежемесячная денежная выплата 

победителю конкурса "Лучший врач" 

МО "Майнский район" 

516 1003 5100004910 
 

15,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516 1003 5100004910 300 15,00000 

Муниципальная программа "Забота" 

муниципального образования 

"Майнский район" на 2019-2021 годы 

516 1003 7700000000   25,60825 

Оказание адресной социальной 

помощи гражданам пожилого 

возраста, малоимущим семьям, иным 

гражданам 

516 1003 7700100000   17,50000 

Оказание адресной материальной 

помощи гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации 

516 1003 7700106010   17,50000 

Социальное обеспечение и иные   1003 7700106010 300 17,50000 



16 

выплаты населению 

Основное мероприятие "Поддержка 

семей с детьми" 
516 1003 7700200000   0,80000 

Обеспечение продовольственными 

наборами беременных женщин в 

рамках акции "Роди патриота в День 

России" 

516 1003 7700206040   0,80000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
  1003 7700206040 300 0,80000 

Поддержка иных категорий граждан 516 1003 7700400000   7,30825 

Поддержка деятельности районного 

Совета ветеранов войны и труда 
516 1003 7700406050   7,30825 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  1003 7700406050 200 7,30825 

Муниципальная программа 

"Привлечение и закрепление молодых 

специалистов на территории 

муниципального образования 

"Майнский район" на 2019-2021 

годы" 

516 1003 7800000000   

0,0000 

Социальная поддержка медицинских 

работников медицинских 

организаций 

516 1003 7800100000   

0,0000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516  1003 7800100000 300 

0,0000 

Физическая культура и спорт 516 1100 
  

0,0000 

Физическая культура 516 1101 
  

0,0000 

Муниципальная программам 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании 

«Майнский район» на 2019-2021 гг» 

516 1101 8200000000 
 

0,0000 

Развитие физкультурно-спортивной 

работы с детьми и молодежью  
516 1101 8200100000 

 

0,0000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 1101 8200100000 200 

0,0000 

Муниципальная программа 

"Здоровый район" 
516 1101 870000000 

 

0,0000 



17 

Мероприятия, направленные на 

формирование регулярной 

двигательной активности и занятий 

физической культурой и спортом 

516 1101 8700100000 
 

0,0000 

Пропаганда и формирование 

ценностей здорового образа жизни у 

населения 

516 1101 8700102210 
 

0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 1101 8700102210 200 0,00000 

Мероприятия, направленные на 

увеличение рождаемости и 

формирование ценностей здорового 

образа жизни 

516 1101 8700200000 
 

0,00000 

Пропаганда семейных ценностей 516 1101 8700202230 
 

0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 1101 8700202230 200 0,00000 

Муниципальное казённое учреждение "Управление делами 

администрации муниципального образования "Майнский район" 

Ульяновской области 

  

2786,37799 

Общегосударственные вопросы   0100     2,26906231 

Другие общегосударственные 

вопросы 
  0113     2269,06231 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0113 5100000000   2202,32431 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 
516 0113 5100002100   2176,85631 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0113 5100002100 100 1448,60729 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
516  0113 5100002100 200 728,24902 



18 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования  516 0113 5100002100 800 0,00000 

Переданные полномочия по соц.-

эконом. развитию. 
516 0113 5100007300 

 
10,85500 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0113 5100007300 100 10,85500 

Переданные полномочия по 

юридическому сопровождению ОМС. 
516 0113 5100007500 

 
14,61300 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0113 5100007500 100 14,61300 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

«Майнский район» 

516 0113 6300000000   66,73800 

Основное мероприяие"Обеспечение 

муниципальных служащих и 

технических рабоников современной 

оргехникой и средствами связи" 

516 0113 6300100000 
 

19,48000 

Замена устаревшей оргтехники и 

средств связи , обновление 

иподдержание работоспособности 

парка компьютерной техники 

516 0113 6300106210   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300106210 200 0,00000 

Заправка картриджей принтеров, 

ксероксов и их ремонт  
0113 6300106220 

 
19,48000 



19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300106220 200 19,48000 

Основное мероприятие "Поддержание 

в рабочем состоянии прикладного и 

системного программного 

обеспечения" 

516 0113 6300500000 
 

47,25800 

Эксплуатация и обеспечение 

бесперебойной работы 

информационных систем: "1С 

Бухгалтерия",СБиС++ Электронная 

отчетность 

516 0113 6300506270 
 

16,24800 

Приобретение,обслуживание 

программных 

продуктов,консультационные услуги 

и обновление справочно-

информационных баз данных,,ООО 

"Система", ООО"Гарант" 

516 0113 6300506280 
 

30,01000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300506280 200 31,01000 

Приобретение электронных подписей 
 

0113 6300700000 
 

0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 6300700000 200 0,00000 

Своевременное размещение 

достоверной информации о 

деятельности администрации в 

районной газете "Ленинец" 

516 0113 6300900000 
 

0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

0113 6300900000 200 0,00000 

Приобретение, обслуживание 

программных продуктов, 

консультационные услуги и 

обновление справочно-

информационных баз данных 

516 0113 6301000000 
 

0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
 

0113 6301000000 200 0,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
  0300     517,31568 

Защита населения и территории от   0309     517,31568 



20 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

Муниципальная программа 

"Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории муниципального 

образования "Майнский район" от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2019-2021 

годы" 

516 0309 6500000000   517,31568 

Создание в полном объеме 

автоматизированной системы 

ЕДДС,обеспечивающей 

автоматизацию выполнения задач и 

функций ЕДДС 

516 0309 6500006620 
 

427,70231 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами " 

516 0309 6500106620 100  427,70231 

Модернизация системы 

централизованного оповещения 

населения на базе технических 

средств нового поколения,в каждом 

населенном пункте муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0309 6500006630 
 

89,61337 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд " 

516  0309 6500106630 200 

 

 

89,61337 

 

 

 

Муниципальное учреждение «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и земельным отношениям 

администрации муниципального образования «Майнский район» 

Ульяновской области» 

  

 

 

 

 

317,95111 

Общегосударственные вопросы   0100     257,95111 

Другие общегосударственные   0113     257,95111 



21 

вопросы 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

517 0113 5100000000   239,15111 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

517 0113 5100002110   239,15111 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

517  0113 5100002110 100 239,15111 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд " 

 517 0113 5100002110 200 0,00000 

Стимулирование муниципальных 

управленческих команд 
517 0113 5100072190 

 
0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

517  0113 5100072190 100 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" 

517 0113 6300000000   18,80000 

Основное мероприяие"Обеспечение 

муниципальных служащих и 

технических рабоников современной 

оргехникой и средствами связи" 

517 0113 6300600000 
 

18,80000 

Приобретение электронных подписей 517 0113 6300606290 
 

18,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для 517 0113 6300606290 200 18,80000 



22 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Национальная экономика   0400     60,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
517 0412 

  
60,00000 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью муниципального 

образования "Майнский район" 

Ульяновской области на 2019-2021 

годы" 

517 0412 8000000000   60,00000 

Проведение кадастровых работ в 

отношении объектов недвижимого 

имущества и земельных участков, не 

оформленных в установленном 

законом порядке, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

"Майнский район", а также 

земельных участков,государственная 

собственность на которые не 

разграничена,расположенных в 

границах муниципальных 

образований сельских поселений 

Майнского района 

517 0412 8000006450 
 

60,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд " 

517 0412 8000006450  200 60,00000 

Финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с 

организацией торгов по продаже 

муниципального имущества и торгов 

по продаже права на заключение 

договоров аренды муниципального 

имущества, публикации 

информационных сообщений о 

приватизации муниципального 

имущества, а также деятельности, 

связанной с подготовкой и 

организацией аукционов по продаже 

или права на заключение договоров 

аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

517 0412 8000200000 
 

0,00000 



23 

собственности муниципального 

образования "Майнский район" 

Ульяновской области, публикации 

информационных сообщений о 

проведении аукционов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0412 8000200000 200  

 

 

0,00000 

 

 

Муниципальное учреждение "Управление образования 

администрации муниципального образования "Майнский район" 

Ульяновской области 

  

76621,62520 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
  0300     775,62546 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     775,62546 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" 

573 0310 7600000000   775,62546 

Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности 

образовательных организаций МО 

"Майнский район" на 2020-2024гг." 

573 0310 7660000000 
 

775,62546 

Мероприятия по противопожарной 

безопасности 
573 0310 7660006690 

 
775,62546 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0310 7660006690 200 709,92546 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0310 7660006690 600  65,70000 

Образование 573  0700     69851,90169 

Дошкольное образование 573  0701     12894,37293 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район"  

573 0701 7600000000   12894,37293 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

573 0701 7600100000   4495,90391 



24 

программы 

Обеспечение деятельности 

учреждений дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных организациях 

573 0701 7600104200   4495,90391 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  0701 7600104200 100 1701,47286 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  0701 7600104200 200 2793,43105 

Иные бюджетные ассигнования   0701 7600104200 800 1,00000 

Развитие кадрового потенциала 

системы общего образования 
573 0701 7600300000   0,00000 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением 

получения педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных организаций не 

реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю 

педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного 

бюджета Ульяновской области 

573 0701 7600371200   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  0701 7600371200 200 0,00000 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию дошкольного образования" 
573 0701 7600400000   8389,86902 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

обеспечением государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

573 0701 7600471190   8389,86902 



25 

организациях 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573  0701 7600471190 100 8012,93222 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573  0701 7600471190 200 376,93680 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования на 

территории МО "Майнский район" на 

2020-2024гг." 

573 0701 7640000000 
 

8,60000 

Основное мероприятие "Расширение 

и модернизация материально-

технической базы дошкольного 

образования 

573 0701 7640006160 
 

8,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0701 7640006160 200 8,60000 

Общее образование 573  0702     52202,35569 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" на 

2016-2020 годы" 

573 0702 7600000000   52202,35569 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

программы 

573 0702 7600100000   17201,36693 

Обеспечение деятельности 

учреждений общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

573 0702 7600104210 
 

17201,36693 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

573 0702 7600104210 100 6778,59481 



26 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7600104210 200 8606,74149 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7600104210 600  1747,15739 

Иные бюджетные ассигнования 573 0702 7600104210 800 68,87324 

Развитие кадрового потенциала 

системы общего образования 
573 0702 7600300000   3,46800 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

организацией и обеспечением 

получения педагогическими 

работниками муниципальных 

образовательных организаций не 

реже чем один раз в три года 

дополнительного профессионального 

образования по профилю 

педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного 

бюджета Ульяновской области 

573 0702 7600371200   3,46800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7600371200 200 0,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573  0702 7600371200 600 3,46800 

Основное мероприятие"Введение 

федеральных государственных 

образовательных стандартов 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования" 

573 0702 7600500000   31499,37343 



27 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

573 0702 7600553030 
 

2236,26939 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573 0702 7600553030 100 1791,85015 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7600553030 600 444,41924 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

обеспечением государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, а также обеспечение 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

573 0702 7600571140   29234,30404 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573 0702 7600571140 100 19951,02247 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573  0702 7600571140 200 1380,38658 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

573  0702 7600571140 600 7902,89499 



28 

некоммерческим организациям 

Иные бюджетные ассигнования 573 0702 7600571140 800 0,00000 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением обучающимся 10-

х(11-х) и 11-х (12-х) классов 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

ежемесячных денежных выплат 

573 0702 7600571170   28,80000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 0702 7600571170 300 14,40000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7600571170 600 14,40000 

Подпрограмма "Совершенствование 

организации школьного питания 

муниципального образования 

"Майнский район" на 2020-2024 гг" 

573 0702 761000000 
 

2257,27917 

Модернизация материально-

технической базы школьных 

столовых 

573 0702 7610100000 
 

22,04100 

Закупка и установка 

технологического и холодильного 

оборудования в школьных столовых 

573 0702 7610106170 
 

22,04100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7610106170 200 22,04100 

Основное мероприятие "Обеспечение 

льготным питанием школьников из 

малообеспеченных семей" 

573 0702 7610300000 
 

1144,00000 

Оплата льготного питания 

школьников из малообеспеченных 

семей 

573 
0702 

 
7610306670 

 
1144,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7610306670 200 938,50500 



29 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7610306670 600 205,49500 

Основное мероприятие"Обеспечение 

финансированием на компенсацию 

расходов на оплату питания 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

по адаптивным основным 

общеобразовательным программам, 

обучение которых муниципальными 

общеобразовательными 

организациями Майнского района 

Ульяновской области организовано 

на дому" 

573 0702 7610400000 
 

177,54697 

Компенсация расходов на оплату 

питания обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

по адаптивным основным 

общеобразовательным 

программам,обучение которых 

муниципальными 

общеобрадовательными 

организациями Майнского района 

Ульяновской области организовано 

на дому 

573 0702 7610406110 
 

177,54697 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 0702 7610406110 300 120,35724 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7610406110  600 57,18973 

Основное мероприятие"Обеспечение 

финансированием на бесплатное 

горячее питание обучающихся 1-4 

573 0702 7610500000 
 

913,69120 



30 

классов в общеобразовательных 

организациях муниципального 

образования "Майнский район" 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

573 0702 76105L3040 
 

913,69120 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 76105L3040 200 419,21544 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 76105L3040 600 494,47576 

Подпрограмма "Создание условий 

для занятий физической культурой и 

спортом на 2020-2024 гг в 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

на территории "Майнский район" 

Ульяновской области" 

573 0702 7630000000 
 

23,33833 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Успех 

каждого ребёнка», направленного на 

достижение целей, показателей и 

результатов федерального проекта 

«Успех каждого ребёнка» 

573 0702 763Е200000 
 

23,33833 

Создание в общеобразовательных 

организациях,расположенных в 

сельской местности и малых 

городах,условий для занятий 

физической культурой и спортом 

573 0702 763Е250970 
 

23,33833 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 763E250970 200 23,33833 

Подпрограмма "Комплексное 

обслуживание школьных автобусов в 

Майнском районе на 2020-2024 гг" 

573 0702 7650000000   1217,52983 



31 

Организация безопасной перевозки 

школьников к месту учебы и обратно 

к месту проживания 

573 0702 7650006680 
 

1217,52983 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0702 7650006680 200 
992,20550 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0702 7650006680 600 222,82433 

Иные бюджетные ассигнования 573 0702 7650006680 800 2,50000 

Дополнительное образование детей   0703     3115,06832 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район 

573 0703 7600000000   3115,06832 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

программы 

573 0703 7600100000 
 

3115,06832 

Обеспечение деятельности 

учреждений по внешкольной работе с 

детьми 

573 0703 7600104230   2796,85449 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не 

коммерческим организациям 

573  0703 7600104230 600 2796,85449 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования в рамках 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

 
0703 7600118200 

 
318,21383 



32 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не 

коммерческим организациям 

 
0703 7600118220 600 318,21383 

Молодёжная политика 573 0707 
  

1,40986 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" 

573 0707 7600000000 
 

1,40986 

Подпрограмма "Организация летнего 

отдыха, оздоровления и занятости 

детей и молодежи на территории МО 

"Майнский район" на 2020-2024гг." 

573 0707 7620000000 
 

1,40986 

Обеспечение питания детей в 

оздоровительных лагерях 
573 0707 7620006740 

 
1,40986 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0707 7620006740 200 1,40986 

Другие вопросы в области 

образования 
573  0709     1638,69489 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район 

573 0709 7600000000   1638,69489 

Обеспечение деятельности 

муниципального заказчика и 

соисполнителей муниципальной 

программы 

573 0709 7600100000   1217,10402 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

573 0709 7600102040   214,89492 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 573 0709 7600102040 100 164,12450 



33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0709 7600102040 200 50,77042 

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного обслуживания 

573 0709 7600104520   1002,20910 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573  0709 7600104520 100 850,45230 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573  0709 7600104520 200 151,67434 

Иные бюджетные ассигнования  573 0709 7600104520 800 0,082460 

Подпрограмма "Укрепление 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных 

организаций "Майнский район" на 

2020-2024гг" 

573 0709 7670000000 
 

419,59087 

Обеспечение охраны объектов 573 0709 7670106070   321,79399 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0709 7670106070 200 163,27588 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573 0709 7670106070 600 158,51811 

Техническое обеспечение 573 0709 7670206090 
 

45,33200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0709 7670206090 200 32,53200 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

573 0709 7670206090 600 12,80000 



34 

некоммерческим организациям 

Обеспечение охраны объектов 573 0709 7670106070 
 

52,46488 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 0709 7670106070 200 52,46488 

Подпрограмма "Сопровождение 

студентов, поступивших в 

образовательные учреждения 

высшего образования по целевым 

договорам от муниципального 

образования «Майнский район» по 

профильным направлениям 

«Медицина», «Образование», 

«Сельское хозяйство» с целью их 

трудоустройства на территории 

муниципального образования 

«Майнский район» на 2020-2024 гг» 

573 0709 7680000000 
 

2,00000 

Оказание мер социальной 

поддержки,предоставляемых 

студентам в период обучения 

573 0709 7680006760 
 

2,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 0709 7680006760 

 
2,00000 

Социальная политика 573  1000     5994,09805 

Социальное обеспечение населения 573  1003     18,06250 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" 

573 1003 7600000000 
 

18,06250 

Основное мероприятие"Развитие 

потенциала талантливых молодых 

людей, в том числе являющихся 

молодыми специалистами" 

573 1003 7600800000 
 

18,06250 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

реализацией Закона Ульяновской 

области от 2 октября 2020 года № 

103-ЗО «О правовом регулировании 

отдельных вопросов статуса молодых 

специалистов в Ульяновской 

573 1003 7600871230 
 

18,06250 



35 

области» 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573  1003 7600871230 300 10,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

573  1003 7600871230 600 8,06250 

Охрана семьи и детства 573  1004     5976,03555 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном 

образовании "Майнский район" 

573 1004 7600000000   5976,03555 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию дошкольного образования" 
573 1004 7600400000 

 
609,00767 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с выплатой 

родителям (законным 

представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, 

компенсации части внесённой в 

соответствующие образовательные 

организации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми 

573 1004 7600471220 
 

609,00767 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573 1004 7600471220 200 0,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573 1004 7600471220 300 609,00767 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер социальной 

поддержки" 

573 1004 7600900000   5367,02788 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной 

денежной выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

а также лиц из числа детей-сирот и 

573 1004 7600971040   100,05805 



36 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях, на городском, 

пригородном, в сельской местности 

на внутрирайонном транспорте 

(кроме такси), а также проезда один 

раз в год к месту жительства и 

обратно к месту обучения 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573  1004 7600971040 300 100,05805 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной 

выплаты на содержание ребёнка в 

семье опекуна (попечителя) и 

приёмной семье, а также по 

осуществлению выплаты приёмным 

родителям причитающегося им 

вознаграждения 

573 1004 7600971050   5110,03687 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

573  1004 7600971050 200 2670,97560 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
573  1004 7600971050 300 2439,06127 

Финансовое обеспечение расходных 

обязательств, связанных с опекой и 

попечительством в отношении 

несовершеннолетних 

573 1004 7600971060 
 

156,93296 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

573 1004 7600971060 100 156,93296 

Муниципальное учреждение "Отдел по делам культуры и 

организации досуга населения" администрации муниципального 

образования "Майнский район" Ульяновской области 

  

7930,20943 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
  0300     3,15894 

Обеспечение пожарной безопасности   0310     3,15894 

Муниципальная программа "Развитие 516 0310 7500000000   3,15894 



37 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" на 

2019-2021 гг." 

Подпрограмма "Развитие системы 

пожарной безопасности в 

муниципальных учреждениях 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0310 7510000000   3,15894 

Мероприятия по противопожарной 

безопасности 
516 0310 7510100000   3,15894 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0310 7510100000 200 3,15894 

Культура, кинематография 516  0800     7829,90978 

Культура 516  0801     6606,81933 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район"  

516 0801 7500000000   6606,81933 

Основное мероприятие"Обеспечение 

деятельности исполнителей 

муниципальной программы "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0801 7500100000   6606,81933 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 

516 0801 7500104400   3098,26840 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0801 7500104400 100 2777,58272 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 516 0801 7500104400 200 319,68568 

Иные бюджетные ассигнования 516  0801 7500104400 800 1,00000 

Обеспечение деятельности музеев 516 0801 7500104410   446,30736 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

516  0801 7500104410 100 438,95537 



38 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0801 7500104410 200 7,35199 

Иные бюджетные ассигнования  516 0801 7500104410 800 0,00000 

Обеспечение деятельности библиотек 516 0801 7500104420   1729,26636 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0801 7500104420 100 1678,65173 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516  0801 7500104420 200 50,61463 

Иные бюджетные ассигнования 516  0801 7500104420 800 0,00000 

Средства на реализацию переданных 

полномочий на осуществление 

полномочий культуре в бюджет 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0801 7500107900 
 

0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0801 7500107900 100 0,00000 

Реализация регионального проекта 

"Культурная среда" 
516 0801 750A100000 

 
0,00000 

Создание модельных муниципальных 

библиотек 
516 0801 750A154540 

 
0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0801 750А154540 200 0,00000 

Муниципальная программа 

"Здоровый район" 
516 0801 8700000000 

 
0,00000 

Мероприятия, направленные на 

увеличение рождаемости и 

формирование ценностей здорового 

516 0801 8700200000 
 

0,00000 



39 

образа жизни 

Формирование гражданской 

ответственности, экологических 

знаний, патриотического воспитания 

516 0801 8700202270 
 

0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0801 8700202270 200 0,00000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
516  0804     1223,09045 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район"  

516 0804 7500000000   1223,09045 

Основное мероприятие"Обеспечение 

деятельности исполнителей 

муниципальной программы "Развитие 

культуры муниципального 

образования "Майнский район" 

516 0804 7500100000   1223,09045 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

516 0804 7500102040   110,04274 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 516 0804 7500102040 100 110,04274 

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий, 

групп хозяйственного обслуживания 

516 0804 7500104520 
 

1113,04771 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0804 7500104520 100 1063,08062 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0804 7500104520 200 49,96709 



40 

Иные бюджетные ассигнования 516 0804 7500104520 800 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 516 0804 7500102040 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 516  0804 7500102040 800 0 

Социальная политика 516  1000     97,14071 

Социальное обеспечение населения 516  1003     97,14071 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 1003 5100000000   97,14071 

Социальная поддержка отдельных 

категорий специалистов, работающих 

и проживающих на территории 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 1003 5100002170   97,14071 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
516 1003 5100002170 300 97,14071 

Муниципальное учреждение "Финансовое управление 

администрации муниципального образования "Майнский район" 

Ульяновской области 

  

5911,00118 

Общегосударственные вопросы 516  0100     1574,20718 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

516  0106     1574,20718 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0106 5100000000   1542,57918 

Обеспечение деятельности 

исполнительного органа 

муниципального образования 

516 0106 5100002040   1326,49610 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516  0106 5100002040 100 1267,94557 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
516  0106 5100002040 200 58,55053 



41 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 516  0106 5100002040 800 0,00000 

Средства на реализацию переданных 

полномочий по финансовому 

управлению в бюджет 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0106 5100007100 
 

216,08308 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0106 5100007100 100 187,77208 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 5100007100 200 28,31100 

Стимулирование муниципальных 

управленческих команд 
516 0106 5100072190 

 
0,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0106 5100072190 100 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного общества, 

использование информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" 

516 0106 6300000000   31,62800 

Основное мероприятие "Поддержание 

в рабочем состоянии прикладного и 

системного программного 

обеспечения" 

516 0106 6300500000   31,62800 

Эксплуатация и обеспечение 

бесперебойной работы 

информационных систем: "1С 

Бухгалтерия",СБиС++ Электронная 

отчетность 

 516 0106 6300506270 
 

16,24800 



42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 6300506270 200 16,24800 

Приобретение,обслуживание 

программных 

продуктов,консультационные услуги 

и обновление справочно-

информационных баз данных,,ООО 

"Система", ООО"Гарант" 

516 0106 6300506280 
 

15,38000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 6300506280 200 15,38000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
516 0113 

  
0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0113 5100000000 
 

0,00000 

Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах,охране и их жизни и 

здоровья 

516 0113 5100006100 
 

0,00000 

Межбюджетные трансферты 516 0113 5100006100 500 0,00000 

Национальная экономика 516 0400 
  

940,90400 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
516 0409 

  
940,90400 

Муниципальная программа 

"Безопасные и качественные дороги 

муниципального образования 

"Майнский район" и муниципального 

образования "Майнское городское 

поселение" Ульяновской области" 

516 0409 670000000 
 

940,90400 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

мостов, и иных искусственных 

дорожных сооружений на 

нормативном уровне, допустимом для 

обеспечения их сохранности" 

516 0409 6700200000 
 

940,90400 



43 

Средства на реализацию переданных 

полномочий на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения из бюджета 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0409 6700206200 
 

940,90400 

Межбюджетные трансферты 516 0409 6700206200 500 940,90400 

Жилищно-коммунальное хозяйство 516 0500 
  

12,00000 

Благоустройство 516 0503 
  

0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0503 5100000000 
 

0,00000 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора. 
516 0503 5100006300 

 
0,00000 

Межбюджетные трансферты 516 0503 5100006300 500 0,00000 

Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения. 
516 0503 5100006400 

 
0,00000 

Межбюджетные трансферты 516 0503 5100006400 500 0,00000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
516 0503 

  
0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0503 5100000000 
 

0,00000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
516 0505 

  
12,00000 

Программа комплексного развития 

систем коммунальной 

инфраструктуры сельских поселений 

муниципального образования 

"Майнский район " Ульяновской 

области 

516 0505 360000000 
 

12,00000 

Средства на реализцию переднных 

полномочий на организацию 

водоснабжения 

населения,водоотведения в границах 

поселений из бюджета 

муниципльного образования 

"Майнский район" 

516 0505 3600106500 
 

12,00000 



44 

Межбюджетные трансферты 516 0505 5100006500 500 12,00000 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 516 1400     3383,89000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 516 1401     3383,89000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 1401 5100000000   3383,89000 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

516 1401 5100001300   3383,89000 

Межбюджетные трансферты  516 1401 5100001300 500 3383,89000 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
516 1403 

  
0,00000 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 1403 5100000000 
 

0,00000 

Иные межбюджетные трансферты на 

погашение кредиторской 

задолженности перед субъектами 

малого предпринимательства 

516 1403 5100006700 
 

0,00000 

Межбюджетные трансферты 516 1403 5100006700 500 0,00000 

Контрольно счетная палата МО «Майнский район»   261,82532 

Общегосударственные вопросы 516 0100     261,82532 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

516 0106     261,82532 

Мероприятия в рамках 

непрограммных напрвлений 

деятельности муниципального 

образования 

516 0106 5100000000   261,82532 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты 
516 0106 5100002020   230,69508 



45 

муниципального образования 

"Майнский район" 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0106 5100002020 100 229,54908 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 5100002020 200 1,14600 

Переданные полномочия по КСК 516 0106 5100007200   31,13024 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

516 0106 5100007200 100 20,75524 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 5100007200 200 10,37500 

Муниципальная программа 

"Развитие информационного 

общества, использование 

информационных и 

коммуникационных технологий в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" 

516 0106 6300000000   0,00000 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности муниципального 

управления за счет применения 

электронного документооборота" 

516 0106 6300600000   0,0000 

Приобретение электронных подписей 516 0106 6300606290   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 6300606290 200 0,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

"Майнский район" Ульяновской 

области на 2020-2022 годы" 

516 0106 6400000000   0,00000 



46 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы 

муниципального образования 

"Майнский район" 

516 0106 6400100000   0,00000 

Финансирование повышения 

квалификации и профессиональной 

подготовки муниципальных 

служащих,(включая проезд и 

проживание) 

516 0106 6400106350   0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0106 6400106350 200 0,00000 

Итого         102674,03944 

                                                                                                                                                        



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Майнский район» 

19.08.2022  №  1053 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Майнский район» за первый квартал 

2022 года по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов 
  

Код Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

 МУ «Финансовое управление 

администрации муниципального 

образования «Майнский район»  

516   

   

516 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учёту средств бюджета 645,33857 

516 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов -103366,60046 

516 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 104011,93903 
 

________________ 


